行 学 第 2 5 号

令和２年４月９日

市立幼稚園・小中学校保護者 様

行方市長 鈴 木 周 也

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウィルス感染拡大防止対策に伴う臨時休業措置により利用日数が減少する

令和２年４月分の行方市学校給食費，行方市スクールバス利用料，行方市立幼稚園通

園費の免除等について（通知）

 このことについて，下記のとおり免除します。

記

１ 免除の内容

（１） 行方市学校給食費

全ての行方市立幼稚園・小中学校の園児・児童生徒の令和２年４月分

（２） 行方市スクールバス利用料

全ての行方市スクールバスの利用者に係る令和２年４月分

（３） 行方市立幼稚園通園費

全ての行方市立幼稚園に係る令和２年４月分

２ 免除の理由

   令和２年４月７日に開催された新型コロナウィルス感染症対策本部会議において，

令和２年４月分の行方市学校給食費，行方市スクールバス利用料，行方市立幼稚園通園

費は保護者負担軽減のため免除することが相当との意見があったことを踏まえ，行方

市学校給食費徴収規則(平成 17 年行方市教育委員会規則第 23 号)，行方市スクールバ

ス運行に関する条例(平成 23 年行方市条例第 24 号)，行方市立幼稚園通園費徴収条例

(平成 17 年行方市条例第 69 号)の各規定に基づき，特に必要と認める場合に該当する

と認められるため。

                         【問合せ先】

                         学校教育課学校教育推進グループ

                         電話 0291-35-2111